ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘi CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BA TƠ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND
V/v đề nghị Ủy ban MTTQ Việt

Nam huyện trình UBND tỉnh và

UBMTTQ Việt Nam tỉnh phân

bổ kinh phí cho huyện Ba Tơ

Ba Tơ, ngày        tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Ba Tơ.

Thực hiện Kế hoạch số 03-KH/BCĐ ngày 21/11/2024 của Ban Chỉ đạo triển

khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện đến năm 2025 và UBND huyện

ban hành Kế hoạch số 216/KH-UBND ngày 10/12/2024 triển khai thực hiện

Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện Ba Tơ đến năm 2025.

Đến nay qua tổng hợp báo cáo, huyện Ba Tơ đã hoàn thành: 106 nhà (xây

mới: 44 cái, sữa chữa: 62 nhà) và đang thi công xây dựng, sữa chữa: 237 nhà,

trong đó xây mới 199 nhà, sửa chữa 38 nhà. Để kịp thời tổ chức triển khai thực

hiện xây dựng và sửa chữa nhà ở cho đối tượng hộ nghèo, hộ cận nghèo; UBND

huyện Ba Tơ đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện trình UBND tỉnh

và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh sớm phân bổ vốn cho huyện Ba Tơ, với

nhu cầu kinh phí, cụ thể như sau:

Tổng nhu cầu kinh phí dự kiến phân bổ 27.960 triệu đồng, số hộ hỗ trợ 531

hộ, trong đó:

1. Xây mới nhà ở: 24.060 triệu đồng, số hộ hỗ trợ 401 hộ.

2. Sửa chữa nhà ở: 3.900 triệu đồng, số hộ hỗ trợ 130 hộ.

* Định mức phân bổ 60 triệu đồng/hộ xây mới nhà ở, 30 triệu đồng/hộ sửa

chữa nhà ở theo Thông báo số 523/TB-VPCP ngày 18/11/2024 của Văn phòng

Chính phủ.

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện trình UBND tỉnh và Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh sớm phân bổ kinh phí cho huyện Ba Tơ triển

khai thực hiện Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát cho đối tượng hộ nghèo, hộ

cận nghèo kịp thời và đạt kết quả cao nhất./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Các Phòng: LĐ-TB&XH, KT-HT, TC-KH;

- Lưu: VT,LĐTBXH(Hoài).

Phạm Giang Nam

		2025-01-19T16:15:07+0700

		2025-01-21T15:39:32+0700

		2025-01-21T15:39:32+0700

		2025-01-21T15:39:32+0700